Quinta, 11 de Setembro de 2025 | VOL: 5 | Nº 1071 | ISSN 2965-5145

Índice

Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV .................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 042/2025. ..................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14550217/2025 ...................................................................................... 2
Secretaria Municipal de Educação - SEMED ..................................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24550317/2025 ................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 24550417/2025 ...................................................................................... 2

Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS ............................................................................................ 3
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 3

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 041/2025. ..................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34550217/2025 ...................................................................................... 3

Página 1/4

Quinta, 11 de Setembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1071
ISSN 2965-5145

Secretaria Municipal de Governo e Gestão -
SEMGOV

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

SRP N.º 042/2025.
  AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
N.º 042/2025. PROCESSO ADM. Nº 120/2025. A
Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, CNPJ:
06.191.001/0001-47, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará no dia 26 de setembro de 2025,
às 09:00hs (nove horas),  Licitação para REGISTRO DE
PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, objetivando o
registro de preços para eventual e futura contratação de
empresa especializada na prestação de serviços para atender
as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de
Santa Luzia – MA, conforme detalhamentos constantes no
Anexo I – Termo de Referência, em sessão pública on-line
por meio de recursos de tecnologia da informação –
INTERNET através do site
https://www.licitasantaluziama.com.br/. Com
fundamentação na Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras
normas aplicáveis ao objeto deste certame. O Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados por intermédio
de sistema eletrônico, qual seja https://
www.licitasantaluziama.com.br/; ou Portal da
Transparência do Município ou no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).  Santa Luzia/MA, 10 de
setembro de 2025. Leandro Dutra de Andrade. Secretário
de Gestão e Governo.

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: fs0rxuehlie20250911200941

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14550217/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14550217/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 50/2025. PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 17/2025. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA e a Empresa: E V
SIRQUEIRA LTDA, CNPJ/MF sob o nº
44.728.926/0001-73. OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviço no fornecimento de refeição tipo
(marmitex) para Secretaria Municipal de Governo e Gestão
de Santa Luzia – MA. observância às disposições da Lei nº

14.133, de 1º de abril de 2021 com suas alterações. DATA
DO CONTRATO: 11/09/2025. Vigência do contrato
11/09/2026.  VALOR: R$ 65.625,00 (sessenta e cinco mil e
seiscentos e vinte e cinco reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  02 – PODER EXECUTIVO; 04 –
SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO;
04.122.0003.2016.00003.3.90.39.00 – OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURIDICA. Leandro
Dutra de Andrade. Secretário de Gestão e Governo. Felipe
Alves de Souza. Secretário Municipal de Fazenda e
Finanças. Santa Luzia – MA, 11/09/2025.

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: r2nrbqudpst20250911160940

Secretaria Municipal de Educação - SEMED

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24550317/2025
  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 24550317/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 31/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 50/2025. PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 17/2025. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA e a Empresa: E V
SIRQUEIRA LTDA, CNPJ/MF sob o nº
44.728.926/0001-73. OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviço no fornecimento de refeição tipo
(marmitex) para atender as necessidades do Fundo de
Educação Básica de Santa Luzia - MA. observância às
disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 com
suas alterações. DATA DO CONTRATO: 11/09/2025.
Vigência do contrato 11/09/2026.  VALOR: R$ 32.812,50
(trinta e dois mil, oitocentos e doze reais e cinquenta
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02 – PODER
EXECUTIVO; 15 – FUNDO DE MAN. E DES. DA
EDUC. BASICA; 12.361.0051.2037.00003.3.90.39.00 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURIDICA; 12.365.0051.2112.00003.3.90.39.00 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURIDICA. Cleudimar Soares Lopes. Secretária de
Educação. Felipe Alves de Souza. Secretário Municipal de
Fazenda e Finanças. Santa Luzia – MA, 11/09/2025.

Publicado por: Cleudimar Soares Lopes

Código identificador: $viAAo8zZD/c

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24550417/2025
  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 24550417/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 31/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 50/2025. PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 17/2025. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA e a Empresa: E V

Página 2/4

Quinta, 11 de Setembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1071
ISSN 2965-5145

SIRQUEIRA LTDA, CNPJ/MF sob o nº
44.728.926/0001-73. OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviço no fornecimento de refeição tipo
(marmitex) para atender as necessidades da Secretaria de
Educação de Santa Luzia - MA. observância às disposições
da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 com suas
alterações. DATA DO CONTRATO: 11/09/2025. Vigência
do contrato 11/09/2026.  VALOR: R$ 32.812,50 (trinta e
dois mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02 – PODER
EXECUTIVO; 08 – SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO;
12.361.0020.2025.00003.3.90.39.00 – OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURIDICA;
12.361.0051.2092.00003. 3.90.39.00 – OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURIDICA.
Cleudimar Soares Lopes. Secretária de Educação. Felipe
Alves de Souza. Secretário Municipal de Fazenda e
Finanças. Santa Luzia – MA, 11/09/2025.

Publicado por: Cleudimar Soares Lopes

Código identificador: $65EtkSnWOtb

Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

SRP N.º 041/2025.
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
N.º 041/2025. PROCESSO ADM. Nº 112/2025. A
Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, CNPJ:
06.191.001/0001-47, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará no dia 24 de setembro de 2025,
às 09:00hs (nove) horas,  Licitação para REGISTRO DE
PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, objetivando o
registro de preços para a futura e eventual contratação de
empresa para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares,
odontológicos, com fornecimento de peças, para atender as
necessidades do Município de Santa Luzia – MA, conforme
detalhamentos constantes no Anexo I – Tremo de
Referencia, em sessão pública on-line por meio de recursos
de tecnologia da informação – INTERNET através do site
https://www.licitasantaluziama.com.br/. Com
fundamentação na Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras
normas aplicáveis ao objeto deste certame. O Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados por intermédio
de sistema eletrônico, qual seja https://
www.licitasantaluziama.com.br/; ou Portal da
Transparência do Município ou no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).  Santa Luzia/MA, Herik

James Silva Ramos. Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: Herik James Silva Ramos

Código identificador: xaxnmbytmbt20250911170942

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34550217/2025
  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 34550217/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 31/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 50/2025. PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 17/2025. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA e a Empresa: E V
SIRQUEIRA LTDA, CNPJ/MF sob o nº
44.728.926/0001-73. OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviço no fornecimento de refeição tipo
(marmitex) para o Fundo municipal de Saúde do município
de Santa Luzia - MA. observância às disposições da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021 com suas alterações. DATA
DO CONTRATO: 11/09/2025. Vigência do contrato
11/09/2026.  VALOR: R$ 65.625,00 (sessenta e cinco mil e
seiscentos e vinte e cinco reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  02 – PODER EXECUTIVO; 16 –
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
10.122.0043.2171.00003.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇO
TERCEIROS – PESSOA JURIDICA; 10.301.0013.2085.
00003.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇO TERCEIROS –
PESSOA JURIDICA. Herik James Silva Ramos. Secretário
de Saúde. Felipe Alves de Souza. Secretário Municipal de
Fazenda e Finanças. Santa Luzia – MA, 11/09/2025.

Publicado por: Herik James Silva Ramos

Código identificador: $WJVcB9nYubx

Página 3/4

Quinta, 11 de Setembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1071
ISSN 2965-5145

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Nagib Haickel, S/N, Centro, Santa Luzia, MA

Cep: 65390-000

JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@santaluzia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 042/2025.

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 14550217/2025

	Secretaria Municipal de Educação - SEMED
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 24550317/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 24550417/2025

	Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 041/2025.

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 34550217/2025

		2025-09-12T00:10:35+0000
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1